Livermore Amador Valley Transit Authority Aviso de audiencia pública Propuesta de aumento de tarifas para el año fiscal 2026

El Consejo Directivo de Livermore Amador Valley Transit Authority (LAVTA) celebrará una audiencia pública el **lunes 3 de noviembre de 2025 a las 4:00 p.m.** para recabar las opiniones del público sobre la propuesta de aumento de tarifas para servicios de ruta fija y paratránsito de Wheels. Se pueden consultar los detalles completos de los cambios propuestos en: wheelsbus.com.

LAVTA propone ajustes en su estructura de tarifas comenzando no antes de abril de 2026. Han pasado más de 16 años desde que se modificaron las tarifas de las rutas fijas, cuando se fijó la tarifa de viaje sencillo regular para adultos en \$2.00 en 2009, sin cambios sustanciales desde entonces. La siguiente tabla resume las tarifas actuales y los ajustes propuestos.

Categoría de tarifa	Actual	Tarifa propuesta
Viaje sencillo regular	\$2.00	Hasta \$2.50
Pase regular de un día	\$3.75	Hasta \$4.50
Pase mensual regular	\$60.00	Hasta \$75.00
Viaje sencillo para adultos mayores/discapacitados	\$1.00	Hasta \$1.25
Pase de un día para adultos mayores/discapacitados	\$1.75	Hasta \$2.25
Pase mensual para adultos mayores/discapacitados	\$22	Hasta \$28.00
Jóvenes (Clipper)	\$1.60	Hasta \$2.25
Paratránsito	\$3.75	Hasta \$4.50

El Consejo Directivo de LAVTA invita al público a presentar comentarios sobre la propuesta de aumento de tarifas para el año fiscal 2026 en la audiencia pública, en persona en las oficinas administrativas de la agencia, por internet a través de un enlace de Zoom y/o por teléfono.

Audiencia pública Lunes, 3 de noviembre de 2025, a las 4:00 p.m.

(o tan pronto como el asunto pueda ser escuchado)

En persona:

1362 Rutan Court, Suite 100 Livermore, CA 94551

Datos de Zoom: https://zoom.us/j/86715841855
Clave del seminario web/reunión: 867 1584 1855

Código de acceso: BOD1362Mtg (en la aplicación de Zoom para aprovechar las funciones

audiovisuales)

Acceso telefónico: (669) 900-6833 (Código de acceso telefónico: 761222) — ingrese la clave del seminario web y presione # cuando se le solicite la identificación del participante (solo audio).

Los **comentarios escritos** pueden presentarse antes de la audiencia pública mediante el formulario en el sitio web en wheelsbus.com, o por correo, correo electrónico o teléfono a:

Board Secretary
Livermore Amador Valley Transit Authority
1362 Rutan Court, Suite 100
Livermore, CA 94551
frontdesk@lavta.org | 925-455-7555

Para obtener asistencia de traducción o interpretación, o adaptaciones relacionadas con la vista o la audición, llame a LAVTA al **925-455-7555** por lo menos tres días antes de la reunión.